
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А СПО Р ЯЖЕНИ Е

О внесении изменений в Распоряжение Главы Донецкой Народной
Республики от 10 августа 2017 г. 255 «Об организации работ

с использованием строительных материалов, поступающих в виде
гуманитарной или благотворительной помощи, а также строительных

материалов, приобретенных за бюджетные средства»

В целях усовершенствования механизма организации работ временного
характера по восстановлению и ремонту объектов социальной сферы и жилого
фонда, подготовке их к эксплуатации в осенне-зимний период, прохождению
отопительного сезона и ликвидации аварийных ситуаций на объектах
водоснабжения и водоотведения

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Внести в Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики
от 10 августа 2017 г. 255 «Об организации работ с использованием
строительных материалов, поступающих в виде гуманитарной
или благотворительной помощи, а также строительных материалов,
приобретенных за бюджетные средства» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «территориальных органов Республиканского
центра занятости» заменить словами «центров занятости».

1.2. В пункте 2 слова «Республиканскому центру занятости» заменить
словами «Центрам занятости», слова «лиц, ищущих работу,» - словами «лиц,
зарегистрированных в центрах занятости в целях поиска подходящей работы,
а также граждан, признанных в установленном порядке безработными,».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Центрам занятости Донецкой Народной Республики финансирование

квалифицированных работ временного характера осуществлять с учетом
коэффициентов, утвержденных Распоряжением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 4 декабря 2015 г. 23 «О применении
коэффициентов для оплаты квалифицированных работ временного характера
по ремонту, строительству, восстановлению жилья и социальных объектов
Донецкой Народной Республики» (с изменениями и дополнениями).».



2

1.4. В пункте 4 слова «Республиканскому центру занятости» заменить
словами «Центрам занятости», слова «также лиц, ищущих работу,» - словами
«лиц, зарегистрированных в центрах занятости в целях поиска подходящей
работы, а также граждан, признанных в установленном порядке
безработными,».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Путилин

18 апреля 2023 года

9 5




